
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  
 

ПРИКАЗ 

 

25.12.2015№1523 

 

г.Ульяновск 

 

Об итогах  

городского конкурса детских творческих работ  

«Новогодние фантазии» 

 

 

 

 Подведены итоги городского конкурса детских творческих работ 

«Новогодние фантазии». Конкурс проводился с 23.11.15 по 20.12.15 на базе 

МБУ ДО ЦДТ. На конкурс было представлено 223 работы из 26 

образовательных организаций: МБУ ДО: ЦДТ, ЦДТ №2, ЦДТ №4, ЦДТ №5, 

ЦДТ №6, ДЮЦ №3, ДЮЦ «Планета», ЦДТТ №1; МБОУ СШ №: 

Отрадненская, Карлинская, 7, 8, 21, 25, 27, 28, 34, 49, 52, 53, 56, 58, 61, 62, 82, 

90. 
 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса детских творческих 

работ «Новогодние фантазии». 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призѐров Конкурса (приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

воспитательной работы и дополнительного образования Чернову Т.В. 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника Управления образования                                        Н.В. Ширшова 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

Итоги  

городского конкурса детских творческих работ «Новогодние фантазии» 

 

номинация «Графика» 

возрастная группа 6-8 лет: 

1 место – Иевлев Максим, МБУ ДО ДЮЦ №3, педагог Качалина Т.В. 

2 место – Василевская Любовь, МБУ ДО ЦДТ №4, педагог Дуплякина Т.А. 

3 место – Сабирова Камилла, МБУ ДО ЦДТ №2, педагог Ховрина С.А. 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Утриванова Татьяна, МБУ ДО ЦДТ, педагог Костолина С.В. 

2 место – Чаликова Вероника, МБУ ДО ЦДТ, педагог Костолина С.В. 

3 место – Сологубова Мария, МБУ ДО ЦДТ, педагог Костолина С.В. 

возрастная группа 12-14 лет: 

1 место – Фильченкова Алина, МБОУ «Кадетская школа №7 

им.В.В.Кашкадамовой», педагог Белоус Ю.Л. 

2 место – Акимкина Виктория, МБОУ СШ №58, педагог Соловей С.А. 

возрастная группа 15-17 лет: 

1 место – Макарова Екатерина, МБОУ СШ №61, педагог Морозова Л.В. 

номинация «Живопись» 

возрастная группа 6-8 лет: 

1 место – Сиськов Артѐм, МБУ ДО ЦДТ №6, педагог Климова О.Л. 

2 место – Гусякова Вероника, МБУ ДО ЦДТ №6, педагог Климова О.Л. 

2 место – Варламова Алиса, МБОУ СШ№61, педагог Морозова Л.В 

3 место – Шевченко Виктория, МБУ ДО ЦДТ №4, педагог Моисеева С.Ю. 

3 место – Чѐрная Анастасия, МБУ ДО ЦДТ, педагог Закирова А.Ф. 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Гафарова Алина, МБУ ДО ДЭБЦ, педагог Павлова Е.В. 

2 место – Чердакова Анастасия, МБУ ДО ЦДТ №6, педагог Климова О.Л. 

2 место – Буренина Виктория, МБУ ДО ЦДТ №4, педагог Федосеева Т.В. 

3 место – Безруков Константин, МБУ ДО ЦДТ №4, педагог Давыдова И.Е. 

3 место - Моисеева Александра, МБОУ СШ №62, педагог Кузьмина Н.Г. 

возрастная группа 12-14 лет: 

1 место – Коршунова Юлия, МБУ ДО ЦДТ №4, педагог Федосеева Т.В. 

2 место – Бирюкова Елизавета, МБОУ СШ №82, педагог Давыдова И.Е. 

2 место - Маврина Анна, МАОУ СШ №21, педагог Афанасьева Н.В. 

3 место – Толкачева Мария, МБОУ «Средняя школа  №8 

им.Н.В.Пономарѐвой», педагог Носкова О.К. 



3 место – Иващѐва Анастасия, МБУ ДО ЦДТ, педагог Тихонова В.А. 

возрастная группа 15-17 лет: 

1 место – Лебедева Анна, МБОУ «Средняя школа имени заслуженного 

учителя Российской Федерации И.В. Исакова» №53, педагог Корякина Е.М. 

2 место – Седойкина Ирина, МБУ ДО ЦДТ №4, педагог Давыдова И.Е. 

3 место – Воронова Валерия, МБОУ СШ №28, педагог Иванова Д.В. 

 

номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

- «Лепка» 

возрастная группа 6-8 лет: 

1 место – Назарова Анна, МБУ ДО ЦДТТ №1, педагог Тасимова Н.В. 

2 место – Горина Дарья, МБУ ДО ЦДТТ №1, педагог Тасимова Н.В. 

3 место – Нарышкина Екатерина, МБУ ДО ЦДТТ №1, педагог Тасимова Н.В. 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Соколова Ангелина, МБУ ДО ЦДТ №5, педагог Кальянова Т.Н. 

2 место – Емельянова Яна, МБУ ДО ЦДТ №5, педагог Качагина И.А. 

2 место – Адеянова Евгения, МБУ ДО ЦДТ №6, педагог Лѐвина Г.А. 

3 место – Лебедева Алина, МБУ ДО ЦДТ №2, педагог Неумоина В.И. 

- «Мягкая игрушка» 

возрастная группа 6-8 лет: 

1 место – Тимкаева Диана, Куликова Анастасия, Ванюшкина Мария, МБУ 

ДО ЦДТ, педагог Павлова В.Г. 

2 место – Григорьева Полина, МБОУ «Средняя школа №25 им. Н.К. 

Крупской», педагог Ефимова Г.Е. 

3 место – Таирова Адель, МБУ ДО ЦДТ, педагог Ананьева О.П. 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Панова Карина, МБОУ СШ №62, педагог Кузьмина Н.Г. 

1 место – Панюшина Мария, МАОУ «Авторский лицей эдварса№90», 

педагог Батраева Х.А. 

2 место – Евграфова Александра, МАОУ «Авторский лицей эдварса№90», 

педагог Коняева Н.Н. 

2 место – Панова Карина, МБОУ СШ №62, педагог Кузьмина Н.Г. 

возрастная группа 12-14 лет: 

1 место – Кустова Анна, МБОУ «Средняя школа №8 им.Н.В.Пономаревой», 

педагог Носкова О.К. 

2 место – Лукьянова Виктория, МБУ ДО ЦДТ №4, педагог Бирюкова Е.А. 

2 место – Довгорученко Елизавета, МБОУ «Средняя школа №8 

им.Н.В.Пономаревой», педагог Носкова О.К. 

3 место – Якупова Элина, МБОУ СШ №28, педагог Клыкова Н.А. 



- «Вязание» 

возрастная группа 6-8 лет: 

1 место – Шкаликова Ксения, МАОУ «Гимназия №34», педагог Маданова 

К.В. 

2 место – Родионова Ангелина, МБОУ СШ №58 им.Г.Д.Курнакова, педагог 

Атареева А.И. 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Зиборов Алексей, МБОУ СШ №62, педагог Кузьмина Н.Г. 

3 место – Морозова Дарья, МБУ ДО ЦДТ №5, педагог Семѐнова Е.В. 

возрастная группа 12-14 лет: 

 2 место – Семагина Анастасия, МБУ ДО ЦДТТ№1, педагог Топулина С.Н. 

3 место – Бирюляева Дарья, МБУ ДО ЦДТТ№1, педагог Топулина С.Н. 

- «Декупаж» 

возрастная группа 6-8 лет: 

1 место – Зартдинов Айдар, МБУ ДО ДЮЦ №3, педагог Патяева Е.И. 

2 место – Фокеева Софья, МБОУ «Средняя школа №8 им.Н.В.Пономаревой», 

педагог Храброва Ф.З. 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Зартдинова Динара, МБУ ДО  ДЮЦ №3, педагог Патяева Е.И. 

возрастная группа 15-17 лет: 

1 место – Юсупова Диана, МБУ ДО ДЭБЦ, педагог Юсупова Э.Р. 

- «Роспись по дереву» 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Чевырова Мария, МБУ ДО ЦДТ №2 педагог Неумоина В.И. 

возрастная группа 15-17 лет: 

1 место - Савинова Екатерина, МБУ ДО ЦДТ №5, педагог Назарова Л.Н. 

- «Резьба» 

возрастная группа 12-14 лет: 

1 место – Тихонов Даниил, МБУ ДО ЦДТТ №1, педагог Умнова Т.Н. 

- «Аппликация» 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Макаров Николай, МБУ ДО ЦДТ, педагог Левендеева О.Ф. 

2 место – Нгуен Хай Ань, МБУ ДО ЦДТ №5, педагог Сапрыкина С.Г. 

2 место – Кургаева Екатерина, МБОУ СШ №62, педагог Кузьмина Н.Г. 

3 место – Капралова Анна, МБОУ «Средняя школа №58 им. Г.Д. Курнакова», 

педагог Игошина В.И. 

3 место – Егорова Полина, МБОУ СШ №56, педагог Егорова С.Н. 

- «Квиллинг» 

возрастная группа 6-8 лет: 



1 место – Келькина Полина, МБОУ СШ №27, педагог Храброва Ф.З. 

2 место – Абрамчева Дарья, МБОУ СШ №27, педагог Храброва Ф.З. 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Алекина Полина, МБОУ СШ №8, педагог Носкова О.К. 

3 место – Малявина Марина, Курносова Арина, МБУ ДО ЦДТ №6, педагог 

Лѐвина Г.А. 

- «Конструирование из бумаги» 

возрастная группа 6-8 лет: 

1 место – Казакова София, МБОУ СШ №25 им.Н.К.Крупской, педагог 

Купцова Л.Н. 

2 место – Фадеева Дарья, МБОУ СШ №49, педагог Гаврина И.Н. 

3 место – Коптелин Артѐм, МБУ ДО ЦДТ, педагог Ананьева О.П. 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Мунасипова Ксения, Дергунов Кирилл, МБУ ДО ЦДТ №5, педагог 

Степанова А.Н. 

2 место – Шкаликова Вероника, МБОУ «Отрадненская СШ», педагог 

Горбунова Л.А. 

3 место – Первова Лариса, МБУ ДО ДЮЦ «Планета», педагог Кирюшкина 

И.В. 

- «Пластилинография» 

возрастная группа 6-8 лет: 

1 место – объединение «Школа волшебного карандаша» МБУ ДО ДЮЦ №3, 

педагог Канина А.А. 

2 место – Захарова Алина, Гущин Пѐтр, Сержантова Татьяна, Гурьянова 

Дарья, МБУ ДО ДЮЦ №3, педагог Канина А.А. 

3 место – Ключников Максим, МБУ ДО ДЮЦ №3, педагог Канина А.А. 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Белобородова Лиля, МБУ ДО ЦДТ №6, педагог Лѐвина Г.А. 

2 место – Финагеева Анна, МБУ ДО ДЮЦ №3, педагог Канина А.А. 

- «Вышивка» 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Яшина Полина, МБОУ «Средняя школа №8 им.Н.В.Пономаревой», 

педагог Храброва Ф.З. 

1 место – Кашкарова Вика,  МБУ ДО ЦДТ, педагог Левендеева О.Ф. 

2 место – Гулина Виктория, МБОУ «Средняя школа №8 

им.Н.В.Пономаревой», педагог Храброва Ф.З. 

возрастная группа 12-14 лет: 

2 место – Левендеев Станислав, МБУ ДО ЦДТ, педагог Левендеева О.Ф. 

3 место – Юдина Анастасия, МБУ ДО ДЮЦ №3, педагог Патяева Е.И. 



- «Бисероплетение» 

возрастная группа 6-8 лет: 

1 место – Решетникова Арина, МБОУ СШ №27, педагог Храброва Ф.З. 

- «Работа с шерстью» 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Сметанина Анна, МБУ ДО ЦДТ №4, педагог Иванова О.В. 

1 место – Аникина Ирина, МБУ ДО ЦДТ №6, педагог Пупырева А.Г. 

2 место – Кислинская Нина, МБУ ДО ЦДТ №4, педагог Иванова О.В. 

возрастная группа 12-14 лет: 

1 место – Константинова Марта, МБУ ДО ЦДТ №4, педагог Иванова О.В. 

- «Оригинальные работы» 

возрастная группа 6-8 лет: 

1 место – Белоуско Ангелина, МБУ ДО ЦДТ, педагог Ананьева О.П. 

2 место – Голякина Варвара, МАОУ «Гимназия №34», Маданова К.В. 

3 место – Рыбакова Виктория, МБУ ДО ЦДТ №5, Маркелова С.Ю. 

возрастная группа 9-11 лет: 

1 место – Закерьин Артур, МБУ ДО ЦДТ №5, педагог Романова Н.Ф. 

2 место – Вякина Софья, МБУ ДО ЦДТ №5, педагог Фундаева Л.И. 

2 место – Мязина Ксения, МБОУ СШ №62, педагог Кузьмина Н.Г. 

возрастная группа 12-14 лет: 

1 место – Иванова Карина, Пшеничнова Полина, Павлова Ирина, МБУ ДО 

ЦДТ, педагог Филиппова Н.С. 

2 место – Незметдинова Регина, МБУ ДО ЦДТ №5, педагог Кичигина Т.А. 

3 место – Краснова Ирина, МБУ ДО ЦДТ №5, педагог Миндель В.В. 

возрастная группа 15-17 лет: 

3 место – Перекличкина Виктория, МБУ ДО ЦДТ №6, педагог Уфимцева 

С.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Члены жюри: 

 

1. Кременицкая надежда Юрьевна – преподаватель художественного 

отделения МБУ ДО ДШИ №12; 

2. Шепелева Татьяна Владимировна - преподаватель художественного 

отделения МБУ ДО ДШИ №12; 

3. Левендеева Ольга Фѐдоровна – педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦДТ; 

4. Еранова Наталья Дмитриевна - педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦДТ; 

5. Филиппова Наталья Сергеевна - педагог дополнительного образования, 

заведующая отделом организационно-масовой работы МБУ ДО ЦДТ; 

6. Носкова Ольга Константиновна – учитель изобразительного искусства 

МБОУ СШ №8. 

 

____________________________________ 

 

 

 

 


